
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО 

РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

21.08.2019  №  126                                                                        с. Ребриха 

 

Об  организации перевозок учащихся 

автобусами в 2019-2020 учебном  году 

   

В соответствии с приказом Главного управления образования и молодежной 

политики Алтайского края от 25.06.2014г.  № 3734  и  в  целях обеспечения безопасности 

при организованных перевозах  детей и  подростков автобусами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить комплексный план по организации и контролю подвоза обучающихся 

Ребрихинского района в 2019-2020 учебном году (приложение 1). 

2.Назначить руководителей образовательных учреждений ответственными за перевозку 

детей на 2019-2020учебный год. 

3.  Руководителям образовательных организаций:  

3.1.Ознакомиться с требованиями, содержащимися в нормативных правовых документах 

по организации перевозок групп детей и подростков автобусами (приложение 2), и 

обеспечить контроль за соблюдением данных требований; 

3.2.Обеспечить в ходе организации перевозок групп детей и подростков автобусами 

своевременное направление заявки не менее чем за 10 дней до планируемой перевозки; 

3.3.Незамедлительно информировать Комитет по образованию обо всех нарушениях при 

организации данной работы. 

4.Методисту по информатизации Фролову К.С. разместить данный приказ на сайте 

Комитета по образованию.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

             

 

 

Председатель Комитета 

по образованию                                                                                           О.А. Юдакова 

 

 

  

 

   

О.Д.Голубых  

21646 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

 к приказу Комитета по образованию 

                                                                                                                            от 21.08.19 № 126 

Утверждаю  

Председатель Комитета по образованию 

_____________________О.А. Юдакова 

«_____»_____________________2019г. 

 

Комплексный план по организации и контролю подвоза обучающихся  

Ребрихинского района в 2019 – 2020 учебном году 

 

№ Мероприятия  Сроки  Ответственные  

1 Обеспечение выполнения 

требований ОГИБДД на 

территории Ребрихинского  

района по организации 

подвоза учащихся 

Постоянно  Администрация 

ОУ 

2 Информирование и 

консультирование родителей 

(законных представителей) по 

вопросам подвоза 

обучающихся 

Постоянно  Администрация 

ОУ 

3 Прогнозирование и 

планирование количества 

обучающихся, проживающих 

в сельской местности на 

территории Ребрихинского 

района, нуждающихся в 

подвозе к месту учебы и 

обратно 

до 27.08.2019г. Администрация 

ОУ 

4 Формирование списков 

обучающихся на подвоз по 

учреждениям образования 

до 27.08.2019г. Администрация 

ОУ 

5 Подготовка  документов по 

организации подвоза 

обучающихся на территории 

Ребрихинского  района 

до 30.08.2019г. Администрация 

ОУ 

6 Подготовка распоряжения об 

обследовании школьных 

маршрутов 

до 30.08.2019г. Администрация 

района, Комитет 

по образованию,  

7 Подготовка паспортов 

школьных маршрутов  

до 30.08.2019г. Комитет по 

образованию, 

администрация ОУ 

8 Провести анализ состояния 

дорог на маршруте  

до 25.08.2019г. Администрация 

ОУ совместно с 

ОГИБДД  

9 Провести анализ состояния 

транспортного средства  

(ограничители скорости, 

ремни безопасности, 

стеллажи для ранцев, 

до 25.08.2019г. Администрация 

ОУ совместно с 

ОГИБДД  



медицинские аптечки, 

налажена громкая связь, 

огнетушитель) 

10 Согласовать движение 

автобуса на маршруте и 

паспорт движения 

транспортного средства, 

утверждённый  

представителями всех 

структур, ответственных за 

обеспечение безопасности 

движения 

до 25.08.2019г. Комитет по 

образованию, 

администрация 

ОУ, ОГИБДД  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

Комитета по образованию от 21.08.2019 № 126 

 

 

 

Перечень документов,  

содержащих требования к организации перевозок  

групп детей и подростков автобусами 

 

 

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2013  

№ 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами» 

(пункт 3 вступает в силу с 1 июля 2015 года). 

2. Постановление  Правительства Российской Федерации от 23.06.2014 №579 «О внесении 

изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. 

№1177» 

3. Постановление  Правительства Российской Федерации от 17.01.2007 №20 « Об 

утверждении Положения о сопровождении транспортных средств автомобилями 

Государственной инспекции безопасности дорожного движения МВД РФ и военной 

автомобильной инспекции». 

4. Приказ МВД России от 31.08.2007 №767 «Вопросы организации сопровождения 

транспортных средств патрульными автомобилями Госавтоинспекции». 

5. Методические рекомендации по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия и безопасности перевозок организованных групп детей автомобильным 

транспортом, утвержденные Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека и Государсвенной инспекцией безопасности 

дорожного движения РФ от 21.09.2006.  

6. Постановление Правительства Российской Федерации от 23.12.2017 №1621 «Об 

оснащении школьного автотранспорта светосигнальными устройствами». 

7. Постановление Правительства РФ от 08.08.2018 г № 925 требований пункта 3 Правил 

(требования к использованию автобусов, с года выпуска которых прошло не более 10 

лет). 

 


